Item, plurimas expedivit Bullas pro eodem mysterio Immaculatae Conceptionis, de quibus ad manus nostras solum pervenerunt aliquæ pro Provincia S. Antonij Charcarum in Regno Peruano, & alias duas pro confraternitate Immaculatae Conceptionis sira in Capella Sancta Regali, Civitatis Parisiensis, de quibus diximus in Nodo Indissolubili. fol. 99. propter quas vide in eadem Capella affixam chartam magnam cum hac inscriptione Gallica: Pardons & Indulgences de pleniere remission donnez à perpétuite par nostre Saint Pere le Pape Alexandre VII. à tous fidels Chrestiens de l'un & l'autre sexe, les Confreres & Scœurs qui sont, & entreront cy-après dans la devote Congregation de l'Immaculée Conception de la bien-heureuse Vierge Marie, & de S. Louis Roy de France, érigée au maistre-Autel de l'Eglise de la basse-Sainte-Chappelle Royale du Palais de Paris, l'an 1659. au jour de leur entrée & reception en la dite devote Congregation, à l'article de leur mort, & aux jours & festes de l'Immaculée Conception, An-

nontiation, Nativité & Assomption de la Vierge, & de Saint Louis Roy de France, depuis les premières Vespres jusques au Soleil couché des dits jours & festes. Est apud nos in charta expansa.

Item, præcepit Magistro Sacri Palati Apostolici ut nullo modo impidiret, ut diceretur *Immaculata Concepio Virginis MARIE*, aut imprimetur in libris, quo manit annullatum decretum illud præsens. S. Inquisitionis, de quo in nostro Armentario per totum; & D.D. Antonius Calderon in suo libro de Conceptione. Vide R. P. Hyppol. Marraccium in dedicatoria sui libri: Cæsares Marianii circa medium.

Item, nuperrim edidit tale Decretum: *Innovatio Constitutionum, & Decretorum in favorem sententia afferentis, animam Beatae Mariae Virginis in sua creatione & in corpus infusione à peccato originali preservatam fuisse editorum*. Alexander Papa VII. ad perpetuam rei memoriam. Sollicitudo omnium Ecclesiæ, quam, licet meritis & viribus longè impares, Dei optimi, maximi voluntate, & providentia gerimus, in id Nos anxiè tenet intentos & vigilantes, ut scandala, quæ inter fideles pro humana naturæ corruptione & fragilitate necesse est ut veniant, quantum fieri potest, paucissima exoriantur, utque exorta quam celerrimè, & quam diligentissimè amoveantur: nam iis per quos veniunt certam peccati perniciem, quibus verò preventur, præsens afferunt labendi periculum; quorum Nos pro nostri pastoralis officij debito, & damnum summopere dolemus, & discrimine assidue urimur. Sane, *retus est* Christi fidelium erga ejus Beatissimam Matrem Virginem MARIA pietas, sentientium ejus animam, in primo instanti creationis, atque infusionis in corpus fuisse speciali Dei gratia & privilegio, intuitu meritorum IESU CHRISTI ejus Filii, humani generis Redemptoris, à macula peccati originalis preservatam, & immunem, atque in hoc sensu ejus Conceptionis festivitatem solemnri ritu colentium, & celebrantium, crevitque horum numerus, atque hujusmodi cultus post editas à fel. rec. Sixto Papa V. prædecessore nostro in ejus commendationem Apostolicas Constitutiones, quas sacrum Concilium Tridentinum innovavit, atque observari mandavit. Autem rursus, & propagata fuit pietas haec, & cultus erga Deiparam post erecta hoc nomine, approbantibus Romanis Pontificibus, Religiosum Ordinem, & Confraternitates, ac concessas ab iisdem indulgentias, ita ut acceditibus quoque plerisque celebrioribus Academiis ad hanc sententiam, jam ferè omnes Catholicæ eam complectantur. Et quia ex occasione contraria assertionis in concionibus, lectionibus, conclusionibus, & actibus publicis, quod niemppe eadem Beatissima Virgo MARIA fuerit concepta cum peccato originali, orientabantur in populo Christiano cum magna Dei offensa, scandala, iurgia, & dissensiones, rec. mem. Paulus Papa V. etiam prædecessor noster venit horum opinionem præfata sententia contraria publicè doceri, aut prædicari. Quam prohibitionem piæ mem. Gregorius Papa XV. similiiter prædecessor noster ad privata etiam colloquia extenit, mandans insuper in favorem ejusdem sententia, ut in sacro sancto Missæ sacrificio, & Divino officio celebrandis tam publicè, quam privatim, non alio quam Conceptionis nomine uti quicunque debeant. Nihilominus, prout venerabiles fratre

tres Episcopi serè omnes Hispaniarum, cum Ecclesiarum Capitulis, datis ad Nos literis exposuerunt, accedente etiam insinuatione *Charissimi in Christo Filii nostri Philippi earundem Hispaniarum Regis Catholici*, qui specialem super hoc misit ad Nos Oratorem, *Venerabilem Fratrem Ludovicum Episcopum Placentinum*, per quem etiam delatae fuerunt ad Nos supplicationes Regnorum earundem Hispaniarum, per quae aliqui contraria illius opinionis assertores contra præfatas prohibitions, tum privatim, tum publicè præfatas sententiam aut impugnare, aut vellicare, & favorem à Romanis Pontificibus cultui, & festo secundū illam præstitum ita interpretari, ut frustrentur; imò Ecclesiam Romanam huic sententiæ, & cultui, juxta illam Beate Virginis exhibito favere negant, pios Christi fedes è sua pacifica quasi possessione deturbare conando; unde offensiones, scandala, & iurgia, quibus obviare voluerunt Paulus V. & Gregorius XV. nostri prædecessores perdurant adhuc, & ex occasione eorundem adversantium majora his incommoda in posterum prudentè, & meritò timentur. Quapropter super his, tam præfatis Episcopi, cum Ecclesiarum suarum Capitulis, quam memoratus Philippus Rex, ejusque Regna Nobis pro opportuno remedio, instanter supplicari fecerunt. Nos considerantes, quod Sancta Romana Ecclesia de intemerata, semperque Virginis MARIE Conceptione festum solemniter celebrat, & speciale, ac proprium super hoc officium olim ordinavit juxta piam, devoutam, & laudabilem institutionem, quæ à Sixto IV. prædecessore nostro tunc emanavit; volentesque laudabili huic pietati, & devotioni, & festo, ac cultui secundū illam exhibito, in Ecclesia Romana post ipsius cultus institutionem nunguam immutato, Romanorum Pontificum prædecessorum nostrorum exemplo favere, necnon tueri pietatem & devotionem hanc colendi & celebrandi Beatissimam Virginem, præveniente scilicet *Spiritus Sancti gratia*, à peccato originali præservatum; cupientesque in Christi grege unitatem spiritus in vinculo pacis, sedatis offensionibus, & iuriis, motisque scandalis, conservare: ad prælatorum Episcoporum cum Ecclesiarum suarum Capitulis, ac Philippi Regis, ejusque Regnorum oblatam Nobis instantiam ac preces, Constitutiones, & Decreta à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, & præcipue à Sixto IV. Paulo V. & Gregorio XV. edita in favorem sententiæ afferentis, animam Beate MARIE Virginis in sui creatione & in corpus infusione, *Spiritus Sancti gratia donata*, & à peccato originali præservata fuisse, necnon & in favorem festi, & cultus Conceptioni ejusdem Virginis Deiparae secundū piam istam sententiam, ut præsertur, exhibiti, innovamus, & subcensuris, & poenis in eisdem Constitutionibus contentis observari mandamus. Et insuper omnes, & singulos, qui præfatas Constitutiones, seu Decreta ita pergent interpretari, ut favorem per illas dñe sententiæ, & festo, ac cultui secundū illam exhibito frustrentur, vel qui hanc eandem sententiam, festum, seu cultum in disputationem revertare, aut contra ea quoquo modo directè, vel indirectè, aut sub quovis prætextu, etiam definitiæ eius examinanda, sive sacram Scripturam, aut Sanctos Patres, sive Doctores glossandi, vel interpretandi, denique alio quovis prætextu, seu occasione, scripto, seu voce, loqui, concio-